
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЯЛТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА-КОЛЛЕГИУМ № 1»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 11.11.2024 г.                        №  

  

Об назначении ответственных лиц  

по формированию функциональной  

грамотности в МБОУ «ЯСШК №1» 

 

На основании плана работы МО ГО Ялта РК по формированию функциональной грамотности 

обучающихся,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. назначить ответственное лицо  по формированию функциональной грамотности 

обучающихся в МБОУ «ЯСШК№1» -  заместителя директора по УВР Вишневского С.А. 

2. утвердить состав рабочей группы по формированию функциональной грамотности в 

составе:  

- учителя русского языка и литературы Стельмащук В.В. (читательская грамотность), 

- учителя математики Досенко О.П. (математическая грамотность), 

- учителя биологии Устинскую Н.Н. (естественно-научная грамотность),  

- учителя истории и обществознания Алфимова В.Э. (финансовая грамотность), 

- учителя истории и обществознания Михальченко А.С. (глобальные компетенции), 

- учителя изобразительного искусства Назарову Н.А. (креативное мышление). 

 

 

 

 

Директор               В. В. Мажугина 

 

 

 

 

Ознакомлены: 

Дата ФИО Подпись Дата ФИО Подпись 

  Вишневский С.А.   Алфимов В.Э.  

 Стельмащук В.В.   Михальченко  А.С.  

 Досенко О.П.   Назарова Н.А.  

 Устинская Н.Н.     

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: yalta1.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Мажугина Валерия Вячеславовна
Действителен c: с 22.11.2024, 07:44
Действителен до: до 15.02.2026, 07:44

Ключ подписи: 7764BC5A88C1F56242F2853236B4EA08


